

ארגון הסגל האקדמי הבכיר של אוניברסיטת תל-אביב

8 מרץ 2005

אל: חברי הסגל האקדמי הבכיר
מאת: יו"ר הארגון, פרופ' ינון כהן

כפי שרבים מכם שמעו בתקשורת, השבוע מנסה האוניברסיטה להעביר במוסדותיה (ועדה מרכזת, סנאט, ועד מנהל) תוכנית אסטרטגית שחלק מרכזי בה הוא סגירה של 10 חוגים נוספים (בנוסף לחוג למוזיקולוגיה ולמכון לשמירת הטבע שכבר נסגרו), ורה-ארגון של יחידות רבות נוספות.

ההנהלה לא דנה, לא התייעצה, ואף לא יידעה את הוועד באשר לפרטי התוכנית במלואה. רק השבוע, ביום א' בערב, כ-12 שעות לפני מסיבת העיתונאים שזמן הנשיא, נמסרו לוועד זהות החוגים הנוספים שיסגרו: ספרות עברית, תורת הספרות, לשונות שמיות, פילוסופיה יהודית, מקרא, תלמוד, צרפתית, תיאטרון, ביו-כימיה קלינית, ומכון גולדשלאגר. ההנהלה הודיעה לנו שבמסגרת המהלך האמור, בכוונתה לפטר "עשרות" מקרב חברי הסגל הבכיר בחוגים אלה, כולל בעלי קביעות אקדמית, אפילו אם החוגים מוזגו לחוגים חדשים (למשל במדעי הרוח מוזגו שישה חוגים שעתידיים להסגר לשני חוגים חדשים). ההנהלה לא התחייבה שעשרת חוגים אלה הם היחידים העתידיים להסגר בשנים הקרובות, לא התחייבה על מספר האנשים שבכוונתה ל"הוציא" או ל"פטר", ולא ספקה לוועד תשובות לשאלות בסיסיות נוספות, כגון מה ההשלכות התקציביות של סגירת החוגים, כמה חברי סגל נמצאים בסכנת פיטורים, מה לוח הזמנים המדויק לסגירת כל חוג וכיו"ב. ההנהלה דחתה את הצעתנו להבטיח שלא יפוטרו אנשי סגל ביחידות שייסגרו, ובמקום פיטורין לבנות תוכנית נדיבה של פרישה מוקדמת מרצון, שמן הסתם תעודד רבים לעזוב ללא כפייה.

חשוב להדגיש שההנהלה מביאה את ההחלטות לדיון בסנאט מבלי שקיימת בפניו תשתית עובדתית מפורטת ומלאה, ומצפה מחברי הסנאט לאשר החלטות אלה בו במקום. מנקודת מבטנו, לא כך צריכות להתקבל החלטות כה גורליות, הסותרות באופן כה בסיסי את הנהוג והמוסכם בין האוניברסיטה לבין הסגל מאז קום האוניברסיטה.

נוכח מצב הדברים, התכנס הוועד אמש והחליט, פה אחד, לבקש בשלב זה סעד משפטי שימנע מהאוניברסיטה להביא את תוכניתה החד-צדדית לאישור הסנאט (המתכנס מחר) והוועד המנהל (המתכנס מחרתיים, ביום ה', 10.3.05). הבחירה באפיק המשפטי (ולא הארגוני) נעשתה על מנת שלא להחריף את יחסי העבודה באוניברסיטה עוד יותר, ולהימנע, במידת האפשר, מפגיעה בסטודנטים. אם וכאשר תנסה האוניברסיטה לפטר חברי סגל אקדמי בכיר, או בהתקיים נסיבות רלוונטיות אחרות, ייתכן מאוד וניאלץ לנקוט גם בצעדים ארגוניים.

חשוב להדגיש שתוכנית הסגירה רלוונטית לכולנו, ולא רק לחברי החוגים שעומדים להסגר. אם תוכנית ההנהלה תצליח, קרוב לוודאי שבחדשים הקרובים ייסגרו חוגים נוספים וביטחונם התעסוקתי ותנאי עבודתם של חברי סגל נוספים יהיו בסכנה.

במטרה לעצור את כדור השלג, הבקשה לצו המניעה הוגשה לפני שעות אחדות. **היום אחה"צ החליטה השופטת דנה אפרתי, שאחראית על התיק, על קיומו של דיון דחוף במעמד שני הצדדים מחר, יום ד' 9.3.05, בשעה 8:00 בבקר.**

בימים הקרובים אעדכן אתכם בהתפתחויות.

בברכה,

פרופ' ינון כהן
יו"ר הארגון